
UCHWAŁA NR XXXIV/325/2010  

RADY GMINY SZTUTOWO  

z dnia 25 maja 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 

z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 40 ust.8, w związku z art. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. 

o drogach publicznych (Dz.U. z 2007r. Nr 19 poz. 115 ze zm.) Rada Gminy Sztutowo uchwala , co następuje: 

§ 1.  1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych zaliczonych do kategorii 

dróg gminnych na terenie Gminy Sztutowo na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg publicznych w zakresie: 

2. Wysokość stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg publicznych w zakresie o którym mowa w ust. 1 określono w załączniku do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sztutowo.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XX/136/04 Rady Gminy Sztutowo z dnia 21 września 2004r w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego .  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia .  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustalenie stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg zarządzanych przez Wójta Gminy Sztutowo w drodze 

uchwały Rady Gminy jest konsekwencją zapisów zawartych w art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych (Dz.U. z 2007r Nr 151 poz. 1591) gdzie ustawodawca przeniósł prawo ustalania stawek opłat na 

samorządy terytorialne. Wysokość stawek opłat została ustalona na poziomie optymalnym z uwzględnieniem rodzaju 

elementu zajętego pasa drogowego, procentowej wielkości zajmowanej szerokości jezdni, rodzaju zajęcia pasa 

drogowego oraz rodzaju urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego się w pasie drogowym. Przy ustalaniu 

stawek opłat wzięto pod uwagę również wysokość obowiązujących stawek opłat na drogach równorzędnych 

w gminach sąsiednich oraz wysokość stawek obowiązujących na drogach powiatowych i wojewódzkich. Opłaty i kary 

wynikające z tego tytułu stanowić będą przychody Gminy Sztutowo.  

1) Prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) Umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) Umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych w tym handlowych i usługowych, niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

4) Umieszczania reklam w pasie drogowym;

5) Zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-4.

Przewodniczący Rady Gminy 

 

mgr Bogdan Pniewski 

 

ELEMENTY ZAJĘCIA PASA DROGOWEGO ORAZ STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA 

DROGOWEGO DRÓG GMINNYCH W GMINIE SZTUTOWO  

Załącznik do uchwały Nr 

XXXIV/325/2010 

Rady Gminy Sztutowo 

z dnia 25 maja 2010 r.

L.p. Element pasa Rodzaj 

stawki opłaty 

Stawka w zł za 1 m2 

powierzchni  

I. Za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym 

1. jezdnia do 50% jej szerokości stawka 

dzienna

5,00 

2. jezdnia powyżej 50% jej szerokości stawka 

dzienna

8,00 

3. Chodnik, zatoka postojowa, plac, ciąg pieszy lub rowerowy stawka 

dzienna

3,00 

4. Pozostałe elementy pasa drogowego w tym pobocze, rów stawka 

dzienna

2,00 

II Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub

potrzebami ruchu drogowego w rzucie poziomym.  

1. Urządzenia infrastruktury - w obszarze zabudowanym stawka 

roczna

40,00 

2. urządzenia infrastruktury - poza obszarem zabudowanym stawka 

roczna

15,00 

3. Urządzenia infrastruktury - na mostach stawka 

roczna

200,00 

III. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych w tym handlowych 

i usługowych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami według powierchni 

w rzucie poziomym

stawka 

dzienna

2,00 

IV. Za umieszczenie reklamy w pasie drogowym  według powierzchni reklamy stawka 

dzienna

2,00 

V. Za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 

w pkt. 1 - 4 np parkowanie pojazdów 

stawka 

dzienna 

0,50 

ID: QYMMJ-OOOXY-TKCKX-WEJFZ-DAJWN. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXXIV/325/2010  

RADY GMINY SZTUTOWO  

z dnia 25 maja 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 

z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 40 ust.8, w związku z art. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. 

o drogach publicznych (Dz.U. z 2007r. Nr 19 poz. 115 ze zm.) Rada Gminy Sztutowo uchwala , co następuje: 

§ 1.  1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych zaliczonych do kategorii 

dróg gminnych na terenie Gminy Sztutowo na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg publicznych w zakresie: 

2. Wysokość stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg publicznych w zakresie o którym mowa w ust. 1 określono w załączniku do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sztutowo.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XX/136/04 Rady Gminy Sztutowo z dnia 21 września 2004r w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego .  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia .  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustalenie stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg zarządzanych przez Wójta Gminy Sztutowo w drodze 

uchwały Rady Gminy jest konsekwencją zapisów zawartych w art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych (Dz.U. z 2007r Nr 151 poz. 1591) gdzie ustawodawca przeniósł prawo ustalania stawek opłat na 

samorządy terytorialne. Wysokość stawek opłat została ustalona na poziomie optymalnym z uwzględnieniem rodzaju 

elementu zajętego pasa drogowego, procentowej wielkości zajmowanej szerokości jezdni, rodzaju zajęcia pasa 

drogowego oraz rodzaju urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego się w pasie drogowym. Przy ustalaniu 

stawek opłat wzięto pod uwagę również wysokość obowiązujących stawek opłat na drogach równorzędnych 

w gminach sąsiednich oraz wysokość stawek obowiązujących na drogach powiatowych i wojewódzkich. Opłaty i kary 

wynikające z tego tytułu stanowić będą przychody Gminy Sztutowo.  

1) Prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) Umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) Umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych w tym handlowych i usługowych, niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

4) Umieszczania reklam w pasie drogowym;

5) Zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-4.

Przewodniczący Rady Gminy 

 

mgr Bogdan Pniewski 

 

ELEMENTY ZAJĘCIA PASA DROGOWEGO ORAZ STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA 

DROGOWEGO DRÓG GMINNYCH W GMINIE SZTUTOWO  

Załącznik do uchwały Nr 

XXXIV/325/2010 

Rady Gminy Sztutowo 

z dnia 25 maja 2010 r.

L.p. Element pasa Rodzaj 

stawki opłaty 

Stawka w zł za 1 m2 

powierzchni  

I. Za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym 

1. jezdnia do 50% jej szerokości stawka 

dzienna

5,00 

2. jezdnia powyżej 50% jej szerokości stawka 

dzienna

8,00 

3. Chodnik, zatoka postojowa, plac, ciąg pieszy lub rowerowy stawka 

dzienna

3,00 

4. Pozostałe elementy pasa drogowego w tym pobocze, rów stawka 

dzienna

2,00 

II Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub

potrzebami ruchu drogowego w rzucie poziomym.  

1. Urządzenia infrastruktury - w obszarze zabudowanym stawka 

roczna

40,00 

2. urządzenia infrastruktury - poza obszarem zabudowanym stawka 

roczna

15,00 

3. Urządzenia infrastruktury - na mostach stawka 

roczna

200,00 

III. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych w tym handlowych 

i usługowych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami według powierchni 

w rzucie poziomym

stawka 

dzienna

2,00 

IV. Za umieszczenie reklamy w pasie drogowym  według powierzchni reklamy stawka 

dzienna

2,00 

V. Za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 

w pkt. 1 - 4 np parkowanie pojazdów 

stawka 

dzienna 

0,50 

ID: QYMMJ-OOOXY-TKCKX-WEJFZ-DAJWN. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXXIV/325/2010  

RADY GMINY SZTUTOWO  

z dnia 25 maja 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 

z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 40 ust.8, w związku z art. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. 

o drogach publicznych (Dz.U. z 2007r. Nr 19 poz. 115 ze zm.) Rada Gminy Sztutowo uchwala , co następuje: 

§ 1.  1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych zaliczonych do kategorii 

dróg gminnych na terenie Gminy Sztutowo na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg publicznych w zakresie: 

2. Wysokość stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg publicznych w zakresie o którym mowa w ust. 1 określono w załączniku do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sztutowo.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XX/136/04 Rady Gminy Sztutowo z dnia 21 września 2004r w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego .  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia .  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustalenie stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg zarządzanych przez Wójta Gminy Sztutowo w drodze 

uchwały Rady Gminy jest konsekwencją zapisów zawartych w art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych (Dz.U. z 2007r Nr 151 poz. 1591) gdzie ustawodawca przeniósł prawo ustalania stawek opłat na 

samorządy terytorialne. Wysokość stawek opłat została ustalona na poziomie optymalnym z uwzględnieniem rodzaju 

elementu zajętego pasa drogowego, procentowej wielkości zajmowanej szerokości jezdni, rodzaju zajęcia pasa 

drogowego oraz rodzaju urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego się w pasie drogowym. Przy ustalaniu 

stawek opłat wzięto pod uwagę również wysokość obowiązujących stawek opłat na drogach równorzędnych 

w gminach sąsiednich oraz wysokość stawek obowiązujących na drogach powiatowych i wojewódzkich. Opłaty i kary 

wynikające z tego tytułu stanowić będą przychody Gminy Sztutowo.  

1) Prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) Umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) Umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych w tym handlowych i usługowych, niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

4) Umieszczania reklam w pasie drogowym;

5) Zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-4.

Przewodniczący Rady Gminy 

 

mgr Bogdan Pniewski 

 

ELEMENTY ZAJĘCIA PASA DROGOWEGO ORAZ STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA 

DROGOWEGO DRÓG GMINNYCH W GMINIE SZTUTOWO  

Załącznik do uchwały Nr 

XXXIV/325/2010 

Rady Gminy Sztutowo 

z dnia 25 maja 2010 r.

L.p. Element pasa Rodzaj 

stawki opłaty 

Stawka w zł za 1 m2 

powierzchni  

I. Za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym 

1. jezdnia do 50% jej szerokości stawka 

dzienna

5,00 

2. jezdnia powyżej 50% jej szerokości stawka 

dzienna

8,00 

3. Chodnik, zatoka postojowa, plac, ciąg pieszy lub rowerowy stawka 

dzienna

3,00 

4. Pozostałe elementy pasa drogowego w tym pobocze, rów stawka 

dzienna

2,00 

II Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub

potrzebami ruchu drogowego w rzucie poziomym.  

1. Urządzenia infrastruktury - w obszarze zabudowanym stawka 

roczna

40,00 

2. urządzenia infrastruktury - poza obszarem zabudowanym stawka 

roczna

15,00 

3. Urządzenia infrastruktury - na mostach stawka 

roczna

200,00 

III. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych w tym handlowych 

i usługowych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami według powierchni 

w rzucie poziomym

stawka 

dzienna

2,00 

IV. Za umieszczenie reklamy w pasie drogowym  według powierzchni reklamy stawka 

dzienna

2,00 

V. Za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 

w pkt. 1 - 4 np parkowanie pojazdów 

stawka 

dzienna 

0,50 

ID: QYMMJ-OOOXY-TKCKX-WEJFZ-DAJWN. Podpisany. Strona 3 / 3


